
    

 

    

   

 Muistio    

  1.12.2025   
 
 

Työryhmä valmistelemaan toimenpiteitä perusopetuksen oppimistulosten vahvistamiseksi 
Eli ns Oppimistulostyöryhmä  
 
Kokous 7/2025 
 
 
Aika  1.12.2025 klo 13.00–15.00 

 

Paikka  Meritullinkatu 10, Seminarium sekä Teams   
 

Osallistujat ylijohtaja Eeva-Riitta Pirhonen, puheenjohtaja 
johtaja Jarkko Niiranen, varapuheenjohtaja 
neuvotteleva virkamies Minna Polvinen 
opetusneuvos Mika Puukko 
opetusneuvos Erja Vitikka 
erityisasiantuntija Anssi Pirttijärvi 
toiminnanjohtaja Micaela Romantschuk 
förbundssekreterare Pocke Wickström  
yksikön johtaja Salla Venäläinen, 
arviointiasiantuntija Matti Suomilammi 
lehtori Tuomo Riekkinen 
koulutuspolitiikan päällikkö Jaakko Salo 
opetusneuvos Sanna Voipio-Huovinen 
yksikön päällikkö, opetusneuvos Lucina Hänninen 
elinkeinopoliittinen asiantuntija Annakaisa Tikkinen 
erityisasiantuntija Mari Sjöström  
erityisasiantuntija Tuija Metso 
opinto-ohjaaja Kati Ainassaari 
luokanopettaja, Rehtori Marko Jokinen 
rehtori Jari Koski 
rehtori Jaakko Sarmola 
koulutustoimikunnan puheenjohtaja Tuula Havonen 
Susanna Niinistö-Sivuranta 
opetusneuvos Tommi Karjalainen, sihteeri 
opetusneuvos Piia Kola-Torvinen, sihteeri 
arviointiasiantuntija Jukka Marjanen, sihteeri 
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Asialista 

 
Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen  

Kokouksen esityslistan hyväksyminen 

Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

1 Laskevat oppimistulokset: Oppilaiden näkemyksiä syistä ja ratkaisuista (tutkijat 

Anne-Elina Salo, Olli-Pekka Heinimäki)  

Tutkijat esittelivät oppilaskuulemisten tuloksia. Powerpoints esitys löytyy Teamsista. 
 
 

Työryhmäkeskustelua: 

• Todettiin, että oppilaat eivät näe syitä oppimistulosten laskuun, koska tietävät vain 
oman tilanteensa. Jos haluttaisi vertailua edelliseen tilanteeseen, niin tarvitsisi 
vastaavan aineiston aiemmilta vuosilta. 

• Tämä puute tiedostettiin jo aineiston keruuvaiheessa, mutta reflektointi 
”ensimmäiseen kysymykseen” oppimistulosten tasosta aiemmin voi johdatella 
vastaamaan paremmin ”toiseen kysymykseen” oppimistulosten tasosta tällä 
hetkellä. 

• Alueellisia eroja ei juuri hahmottunut aineistosta. Ei selviä eroja, mutta aineisto toki 
verraten pieni. 

• Aineistossa sosioekonomisesti varsin moninaiset koulut, etenkin Espoossa ja 
Tampereella 

• Todettiin että nuorten kuuleminen on kuulunut myös työryhmän tehtäviin ja 
nuorten vaikuttamismahdollisuudet ovat tärkeitä. 

• Kuulemisiin perustuvan raportin teksti valmista tämän vuoden puolella, julkaisuna 
ulos tammikuussa 2026 
 

2 Työryhmän toimenpide-ehdotusten käsittely (Tommi Karjalainen) 

Tommi Karjalainen esitteli toimenpide-ehdotuksia → Keskusteltiin ja kommentoitiin 
työryhmässä yhteisesti. 
 
Työryhmäkeskustelua ehdotuksista: 
 
Työryhmän toimenpide-esitysten ryhmittelyä muutettiin edellisestä versiosta siten, että 
jaosta yhteiskunnallisiin, opetussuunnitelmiin ja muihin ohjausasiakirjoihin sekä koulun 
arkeen luovuttiin. Ryhmittely toteutettiin tähän käsittelyyn teemoittain; 
rahoitus, lainsäädäntö, opetussuunnitelma, muut politiikkatoimet, opetushenkilöstö ja 
opettajankoulutus, oppilaat sekä kodin ja koulun yhteistyö.   
 
Uusi ryhmittely sai kannatusta työryhmältä. Teemoittain eteneminen parantaa 
rakennetta ja luettavuutta. Toimenpide-esitysten luonnokset käytiin läpi teema 
kerrallaan ja keskusteltiin jokaisesta esityksestä erikseen. Ryhmän kommentit kirjattiin ja 
työstettiin esityksiä eteenpäin kommenttien pohjalta. 
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3 Kokouksen päättäminen 

• Todettiin, että sihteeristö tuottaa raporttiluonnoksen version jakoon tammikuun 
2026 kokoukseen (12. päivä) 


